§. 3. Cum autem per abundantiam Divinæ misericordie Alma Urbs nostra, ac multæ aliæ Civitates, & Provincie, non solum S. R. E. verum etiam aliarum ditiorum, & dominiorum temporalium in Italia, & Insulis prædictis existentium, à periculis, & calamitatibus hujusmodi immunes hæcenus conservatæ, & aliæ etiam libertatæ fuerint: Nos ut Christi fideles prædicti celestium miserationum fructus uberius consequi mereantur, per amplius providere volentes, tam præsertim quàm alias subinde expeditas literas prædictas, cum omnibus, & singulis in eis contentis concessionibus, facultatibus, indultis, indulgentiis, clausulis, & decretis ad alios duos menses proximos, videlicet Januarii, Februarii, & Martii, quibus durantibus, si omnia, & singula in præsertim literis expressa dicti Christi fideles adimpleverint, illi omnes & singulas indulgentias, & peccatorum remissiones prædictas, cum omnibus facultatibus, gratiis, & indultis hujusmodi consequi valeant, auctoritate prædicta, tenore presentium iterum extendimus, & prorogamus.

§. 4. Quia verò ad supplicationem nonnullorum Episcoporum, ac Principum, & Republicarum concessionibus, facultatibus, Indulta, Indulgentias, & remissiones peccatorum in præsertim litteris contentas ad certas Civitates, Dioceses, Provincias, & loca extra Italiam existentia ad certum tempus extendimus, & ampliavimus: volumus, & dicta auctoritate decernimus, ut tribus mensibus per presentes prorogatis, ut præfertur elapsis, omnes, & quæcumque extensiones, & ampliationes gratiarum per Nos factæ hujusmodi pariter eo ipso expirent, nulliusque sint roboris, vel momeñi, nec cuiquã ulterius suffragetur.

§. 5. Non obstantibus omnibus illis, quæ in dictis literis volumus non obstare, cæterisque contrariis quibuscumque.

§. 6. Ut autem præfatas literas facilius omnibus innotescant, volumus ut eorundem presentium transumptis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo personæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ munitis eadem prorsus ubique fides adhibeatur, quæ eisdem ipsis presentibus adhiberetur, si forent exhibitæ, vel ostensæ.

P Dat.

Dati Romae apud S. Petrum sub Anno Piscatoris, die 31. Decembris 1651. Pont. nostri anno 8.

Annulatio, & suppressio praetense Congregationis Jesuitarum.

URBANS EPISCOPUS, Servus Servorum Dei: Ad perpetuam rei memoriam.

Pastoralis Romani Pontificis, cui cura vices Domini subacti ineffabili superni Patris Familias providentia concredita esse dignoscitur, sollicitudo in id praecipue incumbit, ne in agrum Domini Operarii sine delentia ingerant, sicut dissipant, confusa evellant, zizanias inferant, & adulteras in eo plantas superinducant.

Recense prohibita quae sunt novum religionum.

§. 1. Licet autem Orthodoxis Lateranensis & Lugdunensis Conciliorum generalium ordinationibus districte prohibitum esset, ne quis novae Religionis instituta auctoritatem sibi arrogare presumeret, pariterque fel. rec. Joannis XXII. virorum, & pia mem. Clementis V. Romanorum Pontificum praedecessorum nostrorum salutaribus Constitutionibus mulierum coetus auctoritate privata, & de facto institui, tanquam exitiosi palmites damnaati & sublati fuissent.

Novae absum exivum dyuissimum.

§. 2. Et nihilominus (prout non sine gravi animi nostri molestia accepimus) in nonnullis Italiae, & Ultramontanis partibus, certae mulieres, seu virgines, Jesuitarum nomine assumpto, circa ullam Sedis Apostolicae approbationem ab aliquot annis in unum convenire solita, vitae religiosae ducenda praetextu peculiarem, & distinctum à ceteris habitum usurpassent, aedificia in Collegiorum formam redegerunt, domos Probationum excoxiscent, in eisque Superiorem, ac praetense Congregationis suae Generalem, indito Praeposita titulo, & attributis facultatibus benevisis constituerunt, in illiusque manibus Pauperatis, Castitatis, & Obedientiae vota ad instar solemnium emittere, clausuraeque legibus non adstrictae pro libitu divagari, ac specie salutis animarum promovenda, aliaque opera permulta sexus, & ingenti imbecillitati, & modestiae muliebri, ac virginali praesertim pudori minime convenientia, & qua viri sacrarum litterarum scientia, rerum usu, vitaeque innocentis spectatissimi, difficilè admodum, & nonnisi magna circumspectione adhibita aggrediuntur, attentare & exercere consueverunt.

Provisum ad obsequium dicitur abfolum.

§. 3. Nos excrecentes in agro militantis Ecclesiae vestres mature evellere satagentes, venerabili Fr. Aloysio Episc. Iricanen. nostro & Apostolice Sedis in partibus inferioris Germaniae Nuntio, & nonnullis locorum Ordinariis dedimus in mandatis, quatenus propositis gravibus periculis, & scandalis exinde resultantibus, mulieres seu virgines praefatas ex parte nostra Apostolica serio monitas à temerario incepto ad saniora consilia revocare conarentur. Vesum quia illarum Dei timore, ac nostro & Sedis Apostolicae respectu posthabito, in grave animarum suarum praerudicium, & bonorum omnium offensionem arroganti contumacia, paternis & salutaribus monitionibus nostris nedum non paruerunt, sed etiam in dies similia attentare, ac multa sanae doctrinae adversantia proferre non erubescunt.

Annulatio & suppressio dicitur abfolum.

§. 4. Nos tantam temeritatem acriori censura coercendam, & plantas istas Ecclesiae Dei noxias, ne ulterius se diffundant, radicitus evellendas & extirpandas esse decrevimus. Habita itaque cum venerabilibus fratribus nostris S. R. E. Cardinalibus adversus haereticam pravitatem generalibus Inquisitoribus ab eadem Sede specialiter deputatis matura consultatione, de illorum unanimi consilio, & assensu, Conciliorum generalium praefatorum decretis, eorundemque praedecessorum nostrorum vestigiis inherentes, praetensam Congregationem mulierum, seu virginum Jesuitarum nuncupatam, illarumque sectam, & statum ab ortu sui primordio nullos, & invalidos, nulliusque roboris vel momenti fuisse, & esse, Apostolica auctoritate tenore praesentium decernimus, & declaramus. Et quia de facto proferunt, eadem auctoritate penitus & omnino suppressimus, & extingui-

mus, perpetuaeque abolitioni subiiciamus, & ab Ecclesia Dei sacrosancta funditus tollimus, delemus, & abrogamus, ac pro suppressis, extinctis, evulsis, deletis, & aboleis ab omnibus Christi fidelibus haberi, & reputari volumus & mandamus, nec mulieres & virgines huiusmodi ad votorum praefatorum observationem ullo modo teneri, aut obligari volumus. Insuper assertas Visitatrices, Redrices, & Praepositam generalem, ac alias quascunque Congregationis, & sectae huiusmodi officiales quocumque nomine appellatas, officio & muneribus suis de facto usurpatis omnino privatas esse, & fore decernimus pariter & declaramus, & quatenus opus sit, privamus, illasque ab eisdem officiis, & muneribus omnino amovemus, easque omnes & singulas mulieres seu virgines, quae voti seu cuiuscumque alterius vinculi, promissionis, vel cuiusvis causae praetextu ad aliquam obedientiam se obligatas putarent, ab ea, & quocumque vinculo & promissione huiusmodi, etiam exata & iurata absolvi-mus, & totaliter liberamus.

§. 5. Ad haec mulieribus seu virginibus, & assertis earum Superioribus praefato, & quocumque alio nomine nuncupatis, in virtute sanctae obedientiae, ac sub excommunicationis majoris poena ipso facto incurrenda, à qua non nisi à Nobis, seu Romano Pontifice pro tempore existente, praeterquam in mortis articulo constituta absolvi possunt, praecipimus, & mandamus, ut extra huiusmodi Collegia, vel domus, ubi haecenus habitaverunt, aliae ab aliis seorsum degant, nec insimul ad aliquod spirituale, vel temporale consultandum, seu peragendum, aut de eo quovis modo tractandum conveniant, susceptum per eas de facto, ut praefertur habitum statim deponant, nec illum amplius reassumant, minusque alias virgines seu mulieres ad illum admittant, vel recipiant, nec ulli earum ad haec consilium, auxilium, vel favorem, directe vel indirecte, aut aliis quomodolibet praestent, vel pro religio-sis, seu praetense Congregationis, aut sectae huiusmodi sequacibus ullo modo se gerant, mulieres etiam ac virgines, quae eo animo vota, licet de facto, ut praefertur, emisserunt; ut in illo statu ab Apostolica Sede reprobato ea emissura non fuissent, usque conditione sub qua tacite voverunt non impleta, à votorum huiusmodi obligatione omnino solutas & liberatas esse declaramus. Quae autem in quemcumque eventum voverere voluerunt, cum earum vota sint simplicia honeste vivere, seorsum tamen ab aliis huius reprobati status ac praetense Congregationis seu sectae, & ab omnibus supra prohibitis abstinentes, in saeculo poterunt sub Ordinarii obedientia, & cum usu, non dominio bonorum, sed tantum cum facultate, quam illis misericorditer concedimus, de iis in vita, & in morte ad usus pios disponendi, ab interfecto etiam ad eos devolvendis qui paupertatis voto ab his mulieribus non emisso, illis successuri fuissent. Et in eventum in quem aliquae ex mulieribus, seu virginibus praefatis ad conjugalem statum transire voluerint, eis permittimus ut matrimonium servatis aliis servandis contrahere possint, eisque Apostolicam benedictionem, & quatenus opus sit, cum omnium votorum de facto, ut praefertur, emissorum relaxatione impartimur. Quoniam verò secundum Apostolum qui matrimonio jungit virginem suam bene facit, & qui non jungit melius facit, eadem mulieres, & virgines per viscera misericordiae Christi, quo possumus paternae charitatis affectu monemus, & in Domino hortamur attentè, ut de siderii quo se regularis vitae duocunda teneri ostenderunt memores, tollant jugum Domini super se, & abnegantes semetipsas & saecularia desideria approbatam ab eadem S. Sede aliquem saecularium Ordinem quantocitius ingrediantur, inibique fidei & pia promissione vota voveant Deo Jacob, & innocentes manibus, & mundò corde, in assiduo spiritualium operum exercitio superadificantes exhibeant se illustriorem gregis Christi portionem, lampadesque suas flammae charitatis succensas prudenter aptent sponso caelesti obviam ituræ!